
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετακίνηση ιατρικού προσωπικού στο Γ.Ν. Θήρας.

2 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΑΪΦ 
ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΕΦΡΟΛΑΪΦ Α.Ε.» με το 
Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4α/οικ.37563 (1)

Μετακίνηση ιατρικού προσωπικού στο Γ.Ν. Θήρας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4Α του άρθρου 64 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21), όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 
ν. 5194/2025 (Α’ 66).

2. Την παρ. 1 του εικοστού άρθρου του ν. 5015/2023 
(Α’ 20) και το άρθρο 107 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις 
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181), ως έχει τροποποιηθεί με το π.δ. 82/2023 
(Α’ 139).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία B1α/οικ.25713/10-06-2025 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 
με την παρούσα απόφαση προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του π/υ της Α.Ε.Μ.Υ. ΑΕ, το ύψος της οποίας 
εκτιμάται σε 522.686,00 € ετησίως.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αριθμός μετακινούμενων ιατρών

1. Ο αριθμός των ιατρών κλάδου ΕΣΥ που δύνανται 
να μετακινηθούν στην Α.Ε.Μ.Υ. ΑΕ ανά μήνα κατ’ εφαρ-
μογή της παρ. 4Α του άρθρου 64 του ν. 4368/2016 για 
την κάλυψη ισάριθμων έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
του Γ.Ν. Θήρας, καθορίζεται σε πέντε (5). Υπέρβαση του 
αριθμού των ιατρών του προηγούμενου εδαφίου επιτρέ-
πεται στην περίπτωση που η μετακίνηση ιατρού διαρκέ-
σει λιγότερο από έναν μήνα και απαιτηθεί η μετακίνηση 
περισσότερων του ενός ιατρών για τη συμπλήρωση του 
μήνα.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5126

65629

29.09.2025 11:03:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65630 Τεύχος B’ 5126/26.09.2025

Άρθρο 2 
Διαδικασία επιλογής των ιατρών  
που θα μετακινηθούν

1. Για τις ανάγκες της νοσηλευτικής μονάδας του Γ.Ν. 
Θήρας, οι οποίες θα καλυφθούν από μετακίνηση ιατρών 
κλάδου Ε.Σ.Υ. που υπηρετούν σε νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ., 
εκδίδεται πρόσκληση ενδιαφέροντος από το Γ.Ν. Θήρας 
για τις καθορισμένες, με την προβλεπόμενη στις διατά-
ξεις του ογδόου εδαφίου της παρ. 4Α του άρθρου 64 του 
ν. 4368/2016 υπουργική απόφαση, ειδικότητες, η οποία 
αναρτάται στον ιστότοπο του νοσοκομείου Θήρας.

2. Από την επομένη της ανάρτησης, οι ιατροί εκδηλώ-
νουν ενδιαφέρον με αίτησή τους προς την Α.Ε.Μ.Υ. A.E., 
η οποία υποβάλλεται μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση που θα δη-
λώνεται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 
λαμβάνει αριθμό πρωτοκόλλου, σύμφωνα με την ώρα 
αποστολής του, και καταχωρείται σε πίνακα με σειρά 
προτεραιότητας βάσει του αριθμού πρωτοκόλλου.

3. Για την επιλογή των ιατρών που θα μετακινηθούν, 
λαμβάνεται υπόψη η σειρά προτεραιότητας σύμφωνα με 
τον αύξοντα αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησης, σε συνδυ-
ασμό με τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα προέλευσης

4. Η διαδικασία μετακίνησης ολοκληρώνεται με από-
φαση του Υπουργού Υγείας μετά από γνώμη του Δ.Σ. της 
Α.Ε.Μ.Υ. A.E. καθώς και του Διοικητή του φορέα προέλευ-
σης, τα οποία μαζί με την αίτηση αποστέλλονται στην αρ-
μόδια για την έκδοση Διεύθυνση του Υπουργείου Υγείας.

5. Σε περίπτωση που δε γίνει δεκτή η αίτηση μετακί-
νησης εξετάζεται η μετακίνηση του επόμενου στη σειρά 
προτεραιότητας ιατρού.

Άρθρο 3 
Διάρκεια της μετακίνησης

1. Η μετακίνηση κατ’ εφαρμογή της παρ. 4Α του άρ-
θρου 64 του ν. 4368/2016 διαρκεί έναν (1) μήνα.

2. Η μετακίνηση δύναται να ανανεώνεται έως έναν (1) 
μήνα, μόνο στις περιπτώσεις που δεν έχουν εκδηλώσει 
ενδιαφέρον άλλοι ιατροί της ίδιας ειδικότητας για την 
κάλυψη των αναγκών ή οι ιατροί που έπονται στη σειρά 
προτεραιότητας δεν αποδεχτούν τη μετακίνηση ή δεν 
δύνανται να μετακινηθούν λόγω υπηρεσιακών αναγκών 
του φορέα προέλευσης.

3. Για την ανανέωση της μετακίνησης εκδίδεται υπουρ-
γική απόφαση.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΜΑΡΙΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./οικ.39829 (2)

Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-
ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΑΪΦ 
ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΕΦΡΟΛΑΪΦ Α.Ε.» με το Γενικό 
Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥ-
ΚΛΙΝΙΚΗ».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 236).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄148).

5. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 
επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (Α’ 194).

6. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

7. Την υπ΄αρ. 1154/29.08.2025 απόφαση της Διοικού-
σας επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 20.05.2025 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΑΪΦ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑ-
ΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟ-
ΛΑΪΦ ΜΟΝΑΔΑ ΧΡΟΝΙΑΣ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΕΦΡΟΛΑΪΦ Α.Ε.» με το Γενικό Νο-
σοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» κα-
λύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντι-
μετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2025 

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02051262609250002*


